
Nd. 503. Frumvarp til laga [18. mál]
lIlll skylduskil til safna.

(Eftir 2. umr. í Nd., 22. apríl.)

Samhljóða þskj. 18 með þessum breytingum:
2. gr. hljóðar svo:
Íslenskar prentsmiðjur, fjölritunarstofur og aðrir aðilar, sem fjölfaida texta eða

myndefni í víðasta skilningi (myndir, teikningar, kort, uppdrætti, nótur o. s. frv.),
skulu halda eftir af upplagi fjórum eintökum til skylduskila. sbr. þó ákv. 3. gr.,
sbr. einnig 10. gr.

Til skylduskila skal jafnframt koma annað efni, sem fylgir útgefnum prent-
grip, svo sem ljósmyndir, hljómplötur o, s. frv.

Til skylduskila skulu enn fremur koma jafnmörg eintök hliðstæðs efnis, sem
unnið er erlendis og íslenskir útgefendur standa að, einir eða í samvinnu við aðra.

Af hljómplötum (öðrum en þeim, er fylgja útgefnum prentgrip), svo og af annars
konar tón- og tal upptöku lll, sem gefnar eru út, skal afhenda þrjú eintök.

7. gr. hljóðar svo:
Skilaskylda hvílir á prentsmiðju eða fjölföldunaraðiIa, að því er tekur til þess

efnis, sem talið er í 1. málsgrein 2. gr., en á útgefanda, að því er tekur til þess efnis,
sem greint er í 2., 3. og 4. málsgrein sömu gr.

10. gr. hljóðar svo:
Landsbókasafni Íslands, Amtsbókasafninu á Akureyri og Háskólabókasafni er

gert að varðveita skyldu eintök og fara með þau Í samræmi við þann tilgang þessara
laga, sem lýst er í 1. gr. Landsbókasafn skal varðveita tvö eintök, en Amtsbókasafnið á
Akureyri og Háskólabókasafn eitt eintak hvort safn.

Þeir útgefendur, stofnanir, félög eða einstaklingar, sem njóta styrks af almanna-
fé til útgáfu á ritum, skulu afhenda Landsbókasafni ókeypis allt að tíu eintökum
hvers slíks rits, ef landsbókavörður óskar, og ber Landsbókasafni að taka frá þrjú
eintök af hverju þeirra og ætla þau til varðveislu Amtsbókasafninu í Stykkishólmi,
Bókasafni Ísafjarðar og Amtsbókasafninu á Seyðisfirði, eitt eintak hverju safni.
Ráðherra skal setja nánari reglur um framkvæmd þessa ákvæðis.

Af hljómplötum og annars konar tón- og talupptökum. sem gefnar eru út, skal
Landsbókasafn Íslands varðveita tvö eintök, en Amtsbókasafnið á Akureyri eitt.

13. gr. hljóðar svo:
Nú gerir skilaskyldur aðili ekki fullnaðarskil í tæka tíð, og verður innheimta

vanskilaefnis þá, ef þurfa þykir, falin lögregluyfirvöldum á hverjum stað. Heimilt
er lögreglustjóra að beita dagsektum, allt að 2000 krónum á dag.

14. gr. hljóðar svo:
Lög þessi öðlast þegar gildi, og falla samtímis úr gildi lög um afhendingu skyldu-

eintaka til bókasafna, nr. 11 8. mars 1949, svo og ákvæði annarra laga, er brjóta
kunna í bág við lög þessi.


